ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ VIỆT YÊN

 Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày       tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai kế hoạch vốn đầu tư công thị xã Việt Yên năm 2024

nguồn ngân sách cấp huyện và ngân sách tỉnh hỗ trợ

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ VIỆT YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đối, bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày

22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Thông tư số 10/2005/TT-BTC ngày 02/2/2005 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với việc phân bổ vốn, quản lý vốn đầu

tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2197/QĐ-UBND ngày 25/12/2023 của UBND huyện Việt Yên về

việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2024 vốn ngân sách cấp huyện;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 34/TTr-TCKH ngày 16/02/2024 của Trưởng Phòng Tài

chính-Kế hoạch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai kế hoạch vốn đầu tư công thị xã Việt Yên năm 2024 nguồn ngân

sách cấp huyện và ngân sách tỉnh hỗ trợ, giá trị: 908.500.000.000 đồng như sau:

- Nguồn vốn đầu tư công cấp huyện năm 2024: 900.000 triệu đồng, cụ thể như sau:

+ Vốn chuẩn bị đầu tư: 11.475 triệu đồng;

+ Vốn đầu tư: 888.525 triệu đồng;

- Nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ: 8.500 triệu đồng, cụ thể như sau:

+ Phân bổ vốn đầu tư hỗ trợ ngân sách huyện, thành phố đầu tư theo Nghị quyết số

36/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của HĐND tỉnh: 6.500 triệu đồng (01 dự án chuyển

tiếp);

+ Phân bổ vốn cho dự án hỗ trợ đầu tư trụ sở làm việc Công an cấp xã chính quy giai

đoạn 2021-2025: 2.000 triệu đồng (01 dự án chuyển tiếp và 01 dự án đầu tư mới năm 2024).

(Chi tiết biểu kèm theo)

Hình thức công khai: Niêm yết công khai tại trụ sở làm việc Phòng Tài chính - Kế

hoạch, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thị xã Việt Yên; Cổng thông tin điện tử thị xã

Việt Yên; sao gửi UBND các xã, phường; các cơ quan, đơn vị thuộc thị xã.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, được niêm yết tại trụ sở cơ

quan, công bố tại hội nghị và Cổng thông tin điện tử của thị xã.

2

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Phòng Tài chính

- Kế hoạch, Phòng Văn hoá và Thông tin, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và các cơ

quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Thị ủy, HĐND thị xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- Các Ban HĐND thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc thị xã;

- Ban biên tập Cổng TTĐT thị xã

(banbientap_vietyen@bacgiang.gov.vn);

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đại Lượng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T16:16:26+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đại Lượng<luongnd_vietyen@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-26T16:25:11+0700

		2024-02-26T16:25:23+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-26T16:25:52+0700